lileris de et super dicto contracfu confectis plenius confiiietur. Promiffenfes eosdem nosfros

fideiussores, heredes et successores ipsorum ab huiusmodi fideiussoria caucione et dampnis

si que in hniusmodi fideiussione contraxerint, bona fide liberare, absolvere ef realifer expedire.

In casu vero, ubi prefatam summam pecunie super terminis pretacifs dare negligeremus

quavis habifa occasione. ex func disposiiimus ac ordinavimus, quod pro prefafa suinma

pecunie ac dampnis ob non solucionem huiusmodi pecunie contracfis, prefatis fideiussoribus

nostris, hcredibus ac successoribus eorura casfra nostra regalia Uywar, Holicz nunccupafura

Rrancz et Jokow aUas Gulenstein nec non civitatem nosfram Skalicze, una cum pertinenfibus

ipsorum universis in comifalu Posonicnsi situafa debeant efTicacifer resignari, pcr ipsos

fideiussores noslros. heredes et successores ipsorum fam diu possidenda parifer et habenda,

quousque eisdera fideiussoribus nostris, heredibus et successoribiis ipsorum per heredes et

successores noslros reges Ungarie de prefata summa pecunie viginfi millia florenorum auri

et de dampnis ob non solucionem eiusdem conlraclis plene fuerit satisfactura. In evenfu

vero, ubi sponsalia, ut prefertur, processum non haberenf quovis modo et per nos eadem

8
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dislraherentur el prefati nostri fideiussores, heredes aut successores ipsorum ob non solu-

cionem dotalicii moniti fuerint, ex tunc spondemus sine dolo de possessione castrorum

predictorum. que ipsis occasione pignoris oblig-avimus, non educere nec privare, donec

absolvantur et liberentur a lideiussione et de omnibus dampnis, si que exinde perceperint,

plene et inteoraliler fuerint expediti. Presencium sub nostro appenso sigillo teslimonio

literarum. Dalum Posonii anno domini millesimo trecentesimo nonag-esimo secundo. feria

secunda proxima ante Anthonii.

lOrig. mit kleinerem Sig. im fiirstl. Sehwarzenbergischen Archiv zu Wittingeu. M. n. 27.)

70.

Heinrich von JSeuhmis bestiftet den roti ihm iri der Ffarrkirche zii Zlabiiigs errichteten

Altar der hh. Maria, Katharina uiid Barbara. Dt. Teltsch 6. Februar 1392.

In nomine domini amen. Nos Henricus de Novadomo notumfacinius tenore presencium

universis publice tam presentibus quam futuris. Quod nos sano corpore bona deliberatione

maturoque consilio amicorum meorum villam meam Herzmancze, quam hactenus habuimus

et possedimus, cum omnibus utilitatibus, scilicet cum censibus et redditibus, agris cultis et

incultis, siivis, piscinis, pratis, pascuis, montibus et vallibus, aquis aquarumque decursibus

et rubetis, emendis, robotis, honoranciis judicialibus, libertatibus, proventibus et pertinenciis,

prout soli tenuinnis intra et extra villam eandem universis, pro peccatis meis et anime noslre

salute ac eciam pro animabus Conradi, olim civis in Slewings et Agnetis uxoris sue donamus

et legamus ac presentibus condescendimus et libere assignanuis idoneo viro Andree pres-

bitero de Siewings, Olomucensis diocesis, allariste aitaris in honore concepcionis sancte Marie

virginis ac beatarum Calharine et Barbare virginum in ecclesia parrochiali in Slewings

predicta per nos de novo erecti ct construcli sine prejudicio ecciesie memorate, quamdiu

ipse Andreas vitam duxerit in hunianis, ad habendum tenendum per ipsum percipiendum et

possidenduni cum pleno dominio, nil pro nobis et heredibus aut successoribus noslris juris

vel dominii penitus reservando ; exclusis soiummodo gubernacione huiusmodi bonorum

nec non emendii? propler homicidiiim. furtuin, incendium aiit raptus violenlos virginium vel

viduarum intervenientibus. Quasqiiidem (Muendas cum rcqulsicione et voluntate ipsius altariste

toliere possumus congruenter et lali modo, ne hereditas predicta per inordinatam hujusmodi

emendarum exaccionem aliquod in suis paciatur censibus detrimentiim ; ipsasque emendas

non pro nostra utilitate. sed pro augmento bonorum ipsius allaris ampiiori aiit ornamenlorum

eiusdem convertentes. Tali lamen inclusa condicioiie, quod pro hujusmodi beneliciis noslris

ac prescriptorum Conradi et Agnetis prefatus Andreas altarista el oinncs successores sui

eiusdem altaris altariste, qui per piebanum ipsius ecciesie in Siewings ad hoc idem aitare

fuerinl deputali. spccialiter ad infra scripla siint adstricli, videlicet: ut idem altarista, qui

pro ternporc fueril, in qualibet ebdomada qualuor inissas peragat per se vel aliuin in altari
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nienioralo; puta primam missam qiialibet quinla feria de corpore Cliristi inilicscente; secuniiani

quolibet sabbatho die de beata virgine similiter indiescente cantando; terciam vero missam

defunctorum pro predictarum animarum salule, spccialem memoriam earum faciens in eadem
;

et quartam, que sibi placueril aliis diebus, quibus videbitur expedire, scolasticis ad scolas

unum grossum ipsorum pro laboribus qualibet seplimana in perpeluum Iribuendo. Et nicbilo-

minus prefatus Andreas in feslis Chrisli et genitricis sue, ac aliis majoribus festivitatibus

vesperis, matulinis, missis et processioni debet superpelicio indulus presens esse. Debet eciam

prefatus altarista cum plebano ibidem in Slewings expensas habere, pro quibusquidem expensis

quatuor sexagenas grossorum ipsi plebano singulis annis lenetur expedire, necnon de piscinulis

predictorum bonorum sibi quoad usufructus condescendere, debitam eciam sibi reverenciam et

obedienciam ostensurus. Insupcr nos Henricus prenominatus non obstanle iam dicta nostra ordi-

nacione taliter decrevimus omnino habere volentes, quum sepediclus Aadreas altaristas ublatus

fuerit abhac luce, ex lunc prolinus de prelaclis bonis et universis eoruni perlinenciis plebanus

ecclesie prescripte, qui pro tempore fueril, se debet potcnler inlromitlere eaque cum pleno

dominio ut premitlitur, exclusis gubernacione et emendis superius expressis, libere tenere

et imperpetuum possidere pacifice et quiete; talibus eciam expressis condicionibus, quod

quilibet plebanus ipsius ecclesie in Slewings exclusis omnibus vicariis et capellanis circa

diclam ecclesiam hucusque tentis et habitis, tenebitur et tenelur habere et perpeluis tempo-

ribus in suis expensis fovere unum idoneum presbyterum specialem ejusdem allaris altaristam,

cui quatuor sexagenas grossorum nomine precii dabit et tribuel annuatim, qui quidem

allarista ad omnia premissa peragenda et exequenda indesinenter et sine quavis negligencia

sit adstriclus. In casu vero, si ([uispiam plebanorum, qui pro tempore fueril, qnocienscunque

unum presbiterum specialem modo premisso ad prefalum altare non teneret, ex tunc nos

aut heredes et successores nostri vel nostri nomine cives civilalis noslre in Slewings

predicte, qui pro tempore fuerint, ipsum monere debent, ul infra unum mensem de presbitero

idoneo ipsi allari provideat, ut prefertur. Elapso aulem mense prediclo a die monicionis

continue computando, et si prefalus plebanus hujusmodi monicionem non adverterel, sed

negligenter pertransirel animo non curanti, ex lunc nos, heredes et successores nostri mox

possumus aul noslri nomine cives civitatis nostre predicte possunt et debent de pretactis

bonis se potenter intromiltere sepedicto altari de presbitero providentes idoneo, qui ipsum

allare, ut premissiim est, debite regat el omnia bona prenominala ad lenipora vite sue libere

teneat et cum pleno dominio possideal sub eisdem conilicionibus et clausulis, proul per

omnia sepefalus Andreas, primus ipsius altaris capellanus, possedit et tenuil, conlradiccione

plebani, qui pro tempore fuerit, penilus non obstanle. Posl morlem vero allariste sic clecli